[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   АНДРА
Октябрьского района
Ханты- Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	16
	»
	августа
	 200
	18
	г.

	№
	358

пгт. Андра

Об утверждении плана мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории городского поселения Андра

В соответствии со статьей 2 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 09 июля 2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», в целях проведения оценки приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида»:
1. Утвердить план мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории городского поселения Андра.
2.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования городское поселение Андра по адресу: www.andra-mo.ru .
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

	Глава городского поселения Андра

	                                                   О.В. Гончарук

Согласовано:
Главный специалист
организационно-правового отдела
[bookmark: _GoBack]администрации городского поселения Андра                                                    О. В. Петручик

Исполнитель:
ведущий специалист отдела
обеспечения жизнедеятельности, управления
муниципальным имуществом, землеустройства
администрации городского поселения Андра                                                   И. И. Кострова

Лист рассылки:
1. ОПО – 2 экз.
2. ООЖУМИЗ – 1 экз.

Приложение
к постановлению
администрации городского поселения Андра
от « 16 »  августа  2018 года № 358

План мероприятий
по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории городского поселения Андра

	N
п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения мероприятия
	Ответственный

	1.
	Заседание муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
	по мере необходимости
	Председатель комиссии

	2.
	Подготовка документов о характеристиках жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид (технический паспорт (технический план), кадастровый паспорт и иные документы)

	Отдел обеспечения жизнедеятельности, управления муниципальным имуществом, землеустройства

	3.
	Составление графика обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды
	Ежегодно до 01 июня
	Председатель комиссии

	4.
	Обследование жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда с составлением акта обследования жилого помещения
	Ежегодно до 30 июня
	Члены комиссии

	5.
	Проведение встречи с гражданами (признанными инвалидами) в целях выявления конкретных потребностей в отношении приспособления жилого помещения
	по мере необходимости
	Начальник отдела обеспечения жизнедеятельности, управления муниципальным имуществом, землеустройства.
Заместитель главы администрации городского поселения Андра

	6.
	Заседание муниципальной комиссии и подведение итогов обследования:
- экономическая оценка потребности в финансировании по капитальному ремонту или реконструкции многоквартирного дома (части) дома, в котором проживает инвалид, в целях приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид
	в течение 10 дней после проведения обследования
	Председатель комиссии

	7.
	Вынесение заключения о возможности либо об отсутствии возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида или заключение об отсутствии такой возможности
	в течение 10 дней после вынесения решения о проведении обследования
	Председатель комиссии

image1.png